UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Kè bảo vệ

bờ sông Kỳ Cùng (giai đoạn II), thành phố Lạng Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021

về quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và

bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi

phí đầu tư xây dựng; số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 về quy định chi tiết

một số điều và biện pháp thi hành luật xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng;

Căn cứ Quyết định 1544/QĐ-UBND ngày 07/8/2008 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Kè bảo vệ bờ sông

Kỳ cùng (giai đoạn II), thành phố Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 1064/QĐ-UBND ngày 29/06/2016 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình: Kè

bảo vệ bờ sông Kỳ Cùng (giai đoạn II), thành phố Lạng Sơn;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi Trường tại Tờ trình số

776/TTr-SNNMT ngày 14/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Kè bảo vệ

bờ sông Kỳ Cùng (giai đoạn II), thành phố Lạng Sơn với các nội dung như sau:

1. Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án: năm 2008 - 2025.

2. Điều chỉnh, bổ sung diện tích sử dụng đất tăng thêm vào phạm vi Công

trình Kè bảo vệ bờ sông Kỳ Cùng (đợt 4), thuộc Dự án Kè bảo vệ bờ sông Kỳ

Cùng (giai đoạn II), thành phố Lạng Sơn (đã được phê duyệt thiết kế bản vẽ thi

công tại Quyết định số 1817/QĐ-UBND ngày 06/10/2016), cụ thể như sau:

- Diện tích điều chỉnh tăng thêm: khoảng 600m².

- Tổng diện tích sử dụng đất sau điều chỉnh: 30.974,26 m².

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=46/2015/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

Điều 2. Các nội dung không đề cập tại quyết định này giữ nguyên theo

Quyết định số 1544/QĐ-UBND ngày 07/8/2008 và Quyết định số 1064/QĐ-

UBND ngày 29/6/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông

nghiệp và Môi trường, Xây dựng, Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh,

Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực VI, Chủ tịch UBND phường Đông Kinh,

Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh và các đơn vị liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCVP UBND tỉnh, phòng TH,

Trung tâm thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(HĐN).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Trọng Quỳnh

		2025-09-22T10:37:50+0700

		2025-09-22T15:42:03+0700

		2025-09-22T15:42:03+0700

		2025-09-22T15:42:03+0700